COMUNICACIONES: Todos los accesos a las oficinas desde los espacios 
de utilización por el público, tendrán una anchura mínima de un metro 
treinta (1,30) centímetros. La dimensión mínima de la anchura de las hojas 
de las puertas de paso para el público será de ochocientos veinticinco (825) 
milímetros. 

2. ALTURA LIBRE DE PISOS: La altura libre mínima de suelo a techo de las 

edificaciones de uso exclusivo de oficinas será de trescientos (300) 
centímetros en todas las plantas. En los edificios con otros usos, las oficinas 
tendrán una altura libre en toda la superficie de acceso público igual a

[...]

c) El uso dotacional educativo que se dispusieran en los edificios 
exclusivos, contarán con una superficie fuera del espacio, pública, capaz 
para la espera, carga y descarga de una (1) guagua por cada doscientas 

cincuenta (250) plazas escolares o fracción superior a ciento veinticinco 
(125). 

Artículo 44. Condiciones particulares del uso dotacional 
Científico/Divulgativo (CD). 

1. Dentro de este uso, se pueden acometer las siguientes dotaciones: 

a) Centros relacionados con la interpretación, acogida o similares. Deberá 
indicarse el ámbito natural o paisajístico al que se refiera y justificarse la

[...]

edificabilidad total. 

- Usos Prohibidos: Los restantes. 

2. Condiciones de la parcela: 

Ar/1: 

- Parcela mínima: Mil (1000) m2.  
- Frente mínimo de la parcela a vía de titularidad pública: Veinte (20) 

metros lineales. 

Ar/2: 

- Parcela mínima: Dos mil quinientos (2500) m2.  
- Frente mínimo de la parcela a vía de titularidad pública: Treinta (30) 

metros lineales. 

3. Condiciones de posición del edificio en la parcela: 

Ar/1: 

- Retranqueo frontal máximo al eje de la vía: Siete (7) metros lineales. 
- Retranqueo frontal máximo al borde de la Carretera General: